
Nätverksmöte för Klimataktions lokalgrupper 20 mars 2023 
 

 
Närvarande: 
 
Annika – Uppsala 
Ami – Skåne 
Ann-Marie – Halmstad 
Ingegerd – Stockholm 
Pia – Nyköping/riks 
Charlotta – Riks 
Aina – Kalmar 
Fredrik - Sundsvall 
 
Pga missförstånd var gruppen först uppdelad på två olika länkar men till slut 
förenades vi. Vi pratade lite om vad de här mötena ger och synpunkter var att det är 
bra med bollplank utanför den egna gruppen, att det blir lättare att höra av sig till 
varandra mellan mötena och be om hjälp och att det är inspirerande att höra vad de 
andra gör. 
 
 
Charlotta berättade: 
 

- Att hon är anställd juni ut och kommer lägga mycket tid på att byta 
medlemsregister och få igång autogiro för att stärka föreningen.  
 

- Att hon har jobbat många år med kommunikation, marknadsföring, 
kampanjarbete, värvning och projektledning inom den ideella sektorn. Använd 
henne medan hon finns till att föreläsa, bolla, be om råd etc. 

 
- Att riks kommer att söka nya projektpengar från Postkodstiftelsen för att 

utveckla kurser och material i ”aktivistkunskaper” såsom kommunikation, 
medlemsvård, klimatpsykologi mm.  

 
- Hon påminde om att hon kan annonsera lokalt på facebook åt lokalgrupper, 

det är ett bra sätt att nå ut till nya så utnyttja det! 
 

- Hon uppmanade också alla att gå med i Klimataktions facebookgrupp och 
använda den till att inspirera, fråga och hjälpa varandra. 

 
 
 
Från de olika grupperna: 
 
Uppsala: 
Sen sist 11/1 har vi skickat ut två nyhetsbrev, haft ett bokbord på stadsbiblioteket, 
haft ett styrelsemöte, ett medlemsmöte och årsmöte med ett kort medlemsmöte 
efteråt. 
 



På medlemsmötet hade vi en gästtalare Robin Rushdi Al-Salehi från Vakansa som 
pratade om hur bygg- och fastighetsbranschen kan göras klimatmässigt hållbar. 
Väldigt bra och den finns inspelad. 
 
Arbetsgrupperna har kommit igång.  
 
Tre föreläsningar ska vi ha i vår på stadsbiblioteket där den första är nu på måndag, 
Naturens rätt och lag mot ekolod med Pella Thiel. Nästa är om klimatledarskap med 
Sverker C. Jagers i mars och den tredje om aktuell forskning om 
våtmarksrestaurering med Marcus Wallin och Karin Eklöf i april. 
 
Ytterligare två bokbord är planerade under våren och eventuellt ska vi samtidigt gå 
på stan och prata klimat och dela ut broschyrer. 
 
En studiecirkel kring Peter Alestigs bok Världen som väntar, vårt liv i 
klimatförändringarnas Sverige är i full gång och ytterligare två studiecirklar, båda 
kring Johan Rockström m fl:s bok En jord för alla, ett manifest för mänsklighetens 
överlevnad ska dra igång i början av mars. 
 
Fyra medlemmar fick in insändaren ”Vi kan inte blunda för vårt eget klimatansvar” i 
UNT. 
 
En medlem har fått in en insändare i DN ”Låt kyrkans skogar stå kvar för klimatets 
skull” samt även skickat in en motion tillsammans med några andra till Uppsala 
Senior Universitets årsmöte om att de bör skärpa sin miljöpolicy genom att explicit 
uttala att Senioruniversitetet i fortsättningen är en förening som inte använder flyg i 
sin verksamhet. 
 
Trafikgruppen har fått in en debattartikel ”Hur ska Uppsalas stadskärna kunna bli 
bilfri? och en insändare ”Vad kostar bilen - vad betalar miljön? i UNT. 
 
Flera medlemmar var och lyssnade på den öppna Celsius-Linne’-föreläsningen med 
bl a Johan Rockström. 
 
Flera medlemmar kommer säkert att delta i Klimatstrejk Uppsala/FFF’s globala strejk 
3 mars i Uppsala. 
 
Konsumtionsgruppen har ett projekt på g med Kommunen som heter ”Smarta kartan” 
som är en app där man kan se olika hållbarhetsrelaterade ställen såsom 
secondhandaffärer, ställen som reparerar saker etc.  
 
 
Halmstad  
Vi är inte många aktiva men medlemmarna visar stort intresse för det som blivit våra 
"kärnaktiviteter": klimatföreläsningarna på biblioteket, studiecirkeln på ABF och Cykla 
för klimatet.  
 
Vår förhoppning är att studiecirkeln om klimatpsykologi ska leda fram till meningsfulla 
och effektiva aktioner.  
 



Vid årsmötet 29/3 får vi precis som förra året besök av kommunens klimatstrateg. 
Det ser vi fram emot. 
 
 
Klimataktion Nyköping  
Vi är med och arrangerar kulturkväll med tema hållbarhet på Sörmlands museum.  
https://www.sormlandsmuseum.se/program/kulturkvall-hallbarhet-
april/?occasion=2023-04-26%2017%3A00%3A00&fbclid=IwAR0GbSQ7-
gaT6TEplrLz6LM0Yb1deiMHUwiIJ8Bf1RzXXWnUN2r0FWMKsPs 
 
Vi planerar också för en klimatfestival i höst.  
 
 

Klimataktion Stockholm: 

Vi har blivit medarrangörer till MILJÖL som arrangeras sista måndagen varje månad, 
med olika föreläsare, där styrelsen kommer att närvara och uppmuntra våra 
medlemmar att delta.  

Vi kommer under mars månad att ge en ny bok av Rikard Rehnbergh som sitter i vår 
styrelse.  

Just nu planerar vi för årsmöte om två veckor, och ett medlemsmöte i april.  

Några i styrelsen var också nyligen med på en workshop som anordnades av 
Stockholm stad för att ge input till Stockholm stads nya miljöplan som kommer 
senare i år.  

Vi stöttar också Tvärnit som arbetar för att stoppa utbyggnaden av Tvärförbindelse 
Södertörn. 

 
Skåne: 
Vi hade årsmöte den 19 januari, efter själva årsmötet deltog tre personer från 
Klimataktion Uppsala och berättade om sitt arbete och hur de startade vilket var 
mycket inspirerande.  
 
Just nu har vi en bokcirkel där vi (sex personer) ses och diskuterar boken: Klimatet, 
tillväxten och kapitalismen av Rikard Hjort Warlenius.  
 
Jag (Ami) har deltagit i en kurs som heter Organising for power under sex veckor och 
är mycket inspirerad efter den att hitta former för vår lokalgrupp som kan leda framåt. 
Kursen handlade om hur vi kan hitta en struktur och organisera oss i den, att hitta 
nyckelpersoner och om hur vi pratar med personer vi vill ska vara med. Och- hur går 
vi utanför kretsen av redan aktiva. Vi planerar därför ett strategimöte under april där 
vi ska hitta en aktivitet eller högst två som vi ska koncentrera oss på där vi hoppas nå 
konkret framgång. Och där vi också kan bli fler aktiva medlemmar. Jag hoppas 
kunna återkomma nästa träff med mer info.  
 



 
Klimataktion Kalmar län 
Klimataktion har haft ett medlemsmöte där medlemmen Gunnar Westlings 
skissade projekt med ungdomar var den främsta frågan. Föreningen ansåg att 
ansökan 
behövde kompletteras och inte fick hastas igenom. Projektet kommer fortsatt att 
diskuteras och bearbetas till form och innehåll. 
 
Föreningen deltog under tre veckor i januari/februari med en utställning i en liten 
utomhusgalleria ”Kikain”. Ett av resultaten var att Kalmar Konstmuseum tog kontakt 
för samarbete i samband med en utställning där, Solastalgia. Klimataktion 
tillsammans med nätverket Folk och Frö fick möjlighet att lämna synpunkter på 
program. Aina har presenterat klimatcoacherna och deras arbete i samband med en 
visning för en gymnasieklass. Daphne Thuvesson representerar KAK och Folk och 
Frö i ett panelsamtal med titeln ”Klimatkrisen och framtiden” onsdagen den 22 mars. 
Aina och Elisabet finns på plats som klimatcoacher även då och ev vid ytterligare 
tillfällen. 
 
Föreningen var med och arrangerade den Globala klimatmanifestationen i Kalmar 
den 3 mars. 
 
Föreningen håller sitt årsmöte söndagen den 26 mars. Årsmötet inleds med visning 
av utställningen Solastalgia. 
 
Föreningen har fått 30 000 kr i hållbarhetspeng från Länsstyrelsen. Syftet var att 
skapa ett medborgaravtal. Strax efter vi fått pengarna gick Kalmar kommun inom 
projektet Viable cities ut medett eget medborgaravtal, där privatpersoner ska göra 
åtaganden för att  sänka sina utsläpp. KAK tog då kontakt med Länsstyrelsen och 
fick godkänt för ändring av innehåll i projektet. Det har nu döpts till ”Vi ställer om”. 
Under våren arrangeras följande fyra föreläsningar och workshops. Syftet är att 
informera om omställning i stort och smått och inspirera deltagare att reflektera kring 
sina egna möjligheter att påverka samhället och det egna livet i en mer hållbar 
riktning.  
 
Vårens program: 
 
28/3 Vi ställer om – Anna Karlsson, vd för Kalmar Energi berättar om energisystemet 
– makronivån med EU och mikronivån med Kalmar kommun 
 
24/4 Vi ställer om – Lotta Zetterman Englund om sashiko – workshop med en 
japansk lagningsteknik 
 
8/5 Vi ställer om – Helena Tinnert om företagens omställning 
 
24/5 Vi ställer om – Mårten Falk spelar klassisk gitarr och berättar om personlig 
Omställning 
 
Vi räknar med någon ytterligare föreläsning/workshop till hösten. Ev kommer maten i 
fokus – vad vi äter och hur maten produceras i ett klimatperspektiv. 
 



 
Klimataktion Sundsvall 
 
Lägger sitt mesta krut på en kampanj för gratis eller billigare lokaltrafik. De har en 
namninsamling via Mitt Skifte och andra aktiviteter men tycker det går lite segt.  
 
 
Nästa möte: 
 
Vi ses kl 19-20 den 16 maj. 
 


